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Меѓународната и регионалната соработка е моќна алатка за ефикасно решавање на
проблемот со корупцијата. Корупцијата е сложено прашање кое бара размена на
искуства и добри практики меѓу земјите. Бројни области и активности се дел од
меѓународната соработка, како што се следење на корупцијата, размена на практики,
проверка на изјави за имот, едукативни активности за подигање на јавната свест,
заштита на укажувачите, судир на интереси и многу други. Повеќето земји од Западен
Балкан имаат потпишано и ратификувано низа документи за борба против корупција.
Сепак, нивните законски рамки и практики сè уште не се целосно усогласени со
меѓународните стандарди, кои бараат дополнителни реформи на ова поле. Овој
документ за политики го истражува позитивното влијание на меѓународната соработка и
поддршка, предизвиците со кои се соочуваат прекуграничните антикорупциски мрежи и
ризиците од нетранспарентна распределба на средствата на донаторите.
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